
                                                     METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ 

Įstaiga 

 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokykla 

Mokytojo vardas, pavardė, 

kategorija 

Aušra Donėlienė, specialioji pedagogė 

metodininkė 

Dėstomas dalykas 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo klasės mokytoja 

Metodo pavadinimas 

 

Emociukų dėžutė 

Metodo aprašymas 

 

Kiekvienas ugdytinis gauna po vieną emocijų 

veiduką. Visi veidukai yra šiek tiek skirtingi, 

tad veidukų pasirinkimas gali būti vis kitoks      

(traukia burtų keliu, draugas išrenka draugui, 

žaidimo ”Šį veiduką skiriu...” forma, renkasi 

pagal aktyvumą per pamoką, padalinu pati 

nežiūrėdama ir kt.). Ugdytiniai sukinėja 

judančias detales, sukurdami emocingą veido 

išraišką, išreiškiančią tos akimirkos( pamokos, 

dienos ar kt.) jų nuotaiką. Pabaigus kurti 

veiduką, visi parodo savo emociuką, tada 

vykdoma refleksija apie kiekvieno dalyvio 

emocinę būklę, kas daro įtaką būtent tokiai jų 

nuotaikai. 

Taikymas pamokoje 

(kokiu tikslu taikoma, kurioje pamokos dalyje 

ir pan.) 

 

 

Ši dėžutė yra universali. Dažniausiai ją naudoju 

pamokos pabaigoje, pamokos vertinimui ir 

savęs įsivertinimui. Bet galima ją naudoti ir 

dorinio ugdymo(jausmai, emocijos), 

komunikacinės veiklos( žodyno plėtimas), 

pažintinės veiklos(veido dalys), orientacinės 

veiklos pamokose(formos, spalvos), klasių 

valandėlių metu(bendravimas, patyčios, kitos 

negerovės). Žaisdami, vaidindami su veidukais, 

ugdytiniai linksmai ir patogiai pažįsta jausmų 

pasaulį, mokosi išreikšti savo jausmus, įvardyti 

juos, ugdosi pasitikėjimą savimi, 

geranoriškumą, dėmesingumą. 

Ugdomos kompetencijos 

 

Pažinimo, kūrybingumo, asmeninės, socialinės, 

komunikavimo 

 

 

 

 


